

Danmarks Sportsfiskerforbund
Skyttevej 5
7182 Bredsten



Center for Miljø, Plan og Teknik
Dahlsvej 3
Korsør 4220

Tlf. 58 57 36 00
teknik@slagelse.dk
www.slagelse.dk

Tilkendegivelse i forhold til klage over lokalplan 1194

Danmarks Sportsfiskerforbund har ved skrivelse af 26. november 2018 anmodet Slagelse Kommune om en tilkendegivelse om en række forhold. Hvis forholdene sikres, er Danmarks Sportsfiskerforbund indstillet på at frafalde klagen over lokalplan 1194.

Nedenfor tilkendegiver Slagelse Kommune de handlinger, som umiddelbart er iværksat eller kan iværksættes, så det sikres, at overfladeafvandingen fra Slagelse Øst belaster Skovsø/Gudum å mindst muligt, i forhold til hvad der er teknisk/økonomisk muligt.

- Udløbet efter Skovsøbassinet var oprindeligt allerede neddroset med 2 x mosbaekregulatorer på 50 l/s. Dette betød, at den maksimale udledning fra Skovsøbassinet var 100 l/s, hvilket svarede til 0,38 l/s/ha og 0,94 l/s/red. ha.

Udledningen fra Skovsø Erhvervspark var ca. 0,94 l/s/red. ha. Dette adskiller sig ikke væsentlig fra, hvad der udledes via dræn fra oplandet, hvor udledningen typisk er 0,8 – 1,2 l/s/ha.

Efter aftale med SK Forsyning er de nu neddroset fra de eksisterende 100 l/s til 60 l/s svarende til 0,64 l/s/red. ha, hvilket er lidt over de 0,5 l/s/red. ha, som anbefales i fremtidige udledningstilladelser. Vi vurderer, at 0,64 l/s/red. ha er acceptabelt for området og ikke vil få negativ betydning for Skovsø/Gudum Å, da der i robusthedsanalysen fra Orbicon 2018 er regnet med en væsentlig større udledning (fuld udbygning af store byudviklingsområder og 100 % befæstelse). Altså en meget konservativ beregning, som er til fordel for vandløbet.

Slagelse Kommune er ikke tilsynsmyndighed for udledninger fra Forsyningselskabet. Det er Miljøstyrelsen. Slagelse Kommune har således ikke myndighed til at kræve eller påbyde SK Forsyning ændringer

28. november 2018
Sagsnr.: 330-2018-68324

Kontaktperson:
Nikolaj Mikkelsen
Direkte tlf. 58 57 34 64

EAN nr. 5798007389727

eller tiltag i forhold til udledninger fra Skovsøbassinet.

- Slagelse Kommune er indstillet på, at der iværksættes en undersøgelse af, om overfladevand fra de resterende byudviklingsområder i oplandet til Skovsø/Gudum å, kan tilbageholdes i området uden afledning til vandløbene.

Vi kan dog ikke garantere, at der ikke føres yderligere vand til Skovsøbassinet. Der er rigtig mange faktorer, som har betydning for, om overfladeafvandinger kan tilbageholdes i et givent område.

- Nedenfor er listet en række forslag til indsatser, som kan være med til sikre, at målsætningerne for Skovsø/Gudum å kan opnås.

Der iværksættes nødvendige tiltag i forhold til kendte udledninger til Skovsø/Gudum å.

Kilder til sandflugt i Skovsø/Gudum undersøges. Herunder kan udløbsbygværkerne vurderes, bl.a. i.f.t. tømning af sandfang.

Der udarbejdes og iværksættes en handleplan for drift og vedligehold af regnvandsbassiner i oplandet til Skovsø/Gudum å. Herunder oprensning af bassinerne.

Der udarbejdes et administrationsgrundlag for udledninger til vandløb. I administrationsgrundlaget kan bl.a. fastlægges fremtidige kriterier for hydraulisk belastning af kommunens vandløb, herunder Skovsø/Gudum å.

Slagelse Kommune har indgået aftale med fiskeøkologisk Laboratorium om en gennemgang af alle målsatte vandløb i Tude Å systemet, som umiddelbart vurderes at have potentiale ift. yngel og opvækst af ørred, herunder Skovsø/Gudum å. Fiskeøkologisk Laboratorium vurderer alle de udpegede strækninger ift. nuværende tilstand og udarbejder samtidig forbedringsforslag direkte med henblik på ørreden. Desuden registreres mulige trusler mod ørredbestanden. I foråret 2019 vil der blive foretaget en registrering af aktive gydebanks. Aftalen indeholder desuden mulighed for en senere el-befiskning med henblik på at vurdere gydesucces.

Afslutningsvis håber vi at Danmarks Sportsfiskerforbund vil deltage i samarbejdet om at forbedre forholdene for kommunens vandløb.

Side3/3

Venlig hilsen

Flemming Kortsen
Centerchef for Miljø Plan og Teknik